
HOSTOMICKÉ LISTY
Číslo: 3/2024 Vyšlo: 29.2.2024

www.HOSTOMICe.Cz zdarMa

Aktuálně probíhá projednávání změny č. 3 územního plánu. 
Po pečlivém zvážení všech podaných žádostí byly vybrány 
ty, které zastupitelstvo města považuje za rozumné a ne- 
brání jim jiné důvody. Po projednání se všemi dotčenými 
orgány byly i tak některé žádosti zamítnuty ze strany kraj- 
ského úřadu a některé z Odboru územního plánování ORP 
Hořovice. Nyní se snažíme s danými orgány domlouvat 
schůzky a argumentovat ve prospěch žadatelů. O výsledcích 
a dalším průběhu vás budeme dále informovat.
Provedli jsme kontrolní prohlídku hostomického hřbitova  
a musím konstatovat, že z mého pohledu je jeho stav v mno- 
ha ohledech nevyhovující. Rozpadající se zdi, povalující se 
kameny z hrobů či celé rozpadlé hroby, a v neposlední řadě 
zeleň. Zeleň, to byl původní důvod návštěvy hřbitova a tou 
bychom chtěli také začít. Na místě již proběhla schůzka pra- 
covnice investic města s arboristou, který navrhne úpravu 
stávajících stromů, zejména kaštanů, kdy některé se budou 
prořezávat a jeden kácet. Dále budou odstraněny vzrostlé 
túje tak, aby nepoškozovaly sousední hroby či netvořily 
překážku v obslužných uličkách. Pracovníci města již 

odstraňují nálety či výmladkové dřeviny z nového hřbitova. 
Následně proběhne výsadba nových stromů s důrazem na je- 
jich druh a umístění. Paní matrikářka mezitím zpracovává 
detailní pasport jednotlivých hrobů, abychom mohli do bu- 
doucna zajistit úpravu i těch hrobů, které již nemají známé 
majitele.
Po Hostomicích přibyly dopravní značky a zrcadla. Na ně- 
které chybějící či nečitelné značky nás upozornila policie 
ČR, některé jsme vyměnili z vlastní iniciativy. Nově jsme  
namontovali dvě zrcadla. Jedno je na náměstí a slouží 
chodcům při přecházení Pivovarské ulice u obecního úřadu. 
Druhé je v ulici Dubinská, kde je vozovka široká pouze  
na jedno vozidlo, a není zde dostatečná rozhledová vzdále- 
nost. Obě zrcadla byla instalována na přání občanů.
Z dále řešených projektů zmiňuji bytový dům proti Pivo- 
varu, kde se vylaďuje zadání pro projektovou dokumen- 
taci. Dále pokračujeme v přípravných pracích na chodník 
v ulici Nádražní. Zde je hotová projektová dokumentace 
a podepsány souhlasy se stavbou. Nyní řešíme souhlasy 
dotčených orgánů.

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
počínaje příštím (dubnovým) vydáním Hostomických listů  
se mění podoba zveřejněného zápisu ze zasedání zastupitelstva.  
Je to z toho důvodu, že na pokyn auditu Středočeského kraje  
je třeba změnit podobu zápisu tak, že se nově musí zapi- 
sovat celý průběh zasedání a jmenovitě uvádět každý výrok.  
a to včetně veřejnosti. Takovéto detailní zápisy však naráží  
na GdPr a zpravidla se v této podobě nezveřejňují. Proto bu- 
deme nově zveřejňovat v Hostomických listech výpis usnesení 
tak, jako to dělají i jiné obce či města.



2 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

zápiS ze zASedání  
zASTupiTeLSTVA měSTA HOSTOmice č. 1/2024
kOnAnéHO dne 14. únORA 2024 Od 18.00 HOdin

Místo konání: Obřadní síň Měú Hostomice,  
Tyršovo náměstí 165, 267 24 Hostomice
Přítomni zastupitelé: Bomba, Císařová, Mužíková, Příhoda, 
Synek, Šinágl, Ulrich, Zachoval
Omluveni: Nájemník
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
 Ověřovatelé: Jana Císařová a Petr Šinágl 
 zapisovatel: Milena Mužíková 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice určuje  
 ověřovatele zápisu Janu Císařovou a Petra Šinágla  
 a zapisovatelem Milenu Mužíkovou. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 Pan starosta se zeptal přítomných zastupitelů, jestli  
 mají ještě něco dalšího pro přidání do programu.  
 Poté vystoupil p. Zachoval s tím, že podává k dnešnímu  
 dni rezignaci na svůj mandát podle §55 odst. 2 písm. b)  
 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstva obcí.  
 P. Zachoval rovněž předal p. starostovi článek,  
 který požaduje zveřejnit v HL, kde uvádí důvod své  
 rezignace. 
 Pan starosta rezignaci přijal, následně vstal, podal panu  
 Zachovalovi ruku a poděkoval mu za dosavadní práci  
 pro město Hostomice.
2. Schválení programu. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 2 bylo schváleno.
3. Kontrola zápisu a usnesení. 
 Kontrola zápisu č. 11/2023 - p. starosta informoval  
 přítomné o vyřešení připomínek z minulého  
 zasedání.
4. Schválit smlouvu o zřízení věcného břemene  
 a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6023506/1. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  
 - služebnosti č. IV-12-6023506/1. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 3 bylo schváleno.
5. Schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení  
 věcného břemene a dohodu o umístění stavby  
 č.IV-12-6035041. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení  
 věcného břemene a dohodu o umístění stavby  
 č.IV-12-6035041. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno.

6. Schválit Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení  
 věcného břemene a dohodu o umístění stavby  
 č. IV-12-6031611. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení  
 věcného břemene a dohodu o umístění stavby  
 č. IV-12-6031611. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 5 bylo schváleno.
7. Žádost o finanční dar pro organizace zdravotní  
 klaun. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje dar pro organizace Zdravotní klaun ve výši  
 1.000,- Kč. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 6 bylo schváleno.
8. Žádost o finanční dar pro SK Hostomice na kulturní  
 akci „Čarodějnice“ a finanční dar na opravu zařízení  
 kabin pro děti. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje poskytnutí daru pro SK Hostomice ve výši  
 10.000,- Kč na akci „Čarodějnice“. 
 Výsledek hlasování: 6-2-0 (proti Příhoda, Zachoval) 
 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 Žádost o příspěvek na zařízení kabin pro děti  
 zastupitelstvo odkládá na příští zasedaní s tím,  
 že požaduje doložení nákresu uvedené úpravy.
9. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu města  
 Hostomice na roky 2024 - 2028. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města  
 Hostomice na roky 2024 - 2028 dle předloženého  
 návrhu vyvěšeného dne 22.1.2024. 
 Výsledek hlasování: 7-1-0 (zdržel se Zachoval) 
 Usnesení č. 8 bylo schváleno.
10. Schválit rozpočtové opatření č.1/2024. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje rozpočtové opatření č.1/2024. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 9 bylo schváleno.
11. Schválit přijetí dotace z rozpočtu Středočeského  
 kraje Fondu obnovy venkova - program 2021 - 2024  
 „Výměna oken - zŠ Hostomice“ a uzavření  
 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje  
 na základě usnesení zastupitelstva Středočeského kraje,  
 které na svém zasedání dne 29.1.2024 projednalo  
 poskytnutí dotací z výše uvedeného programu  
 a usnesením č. 014-30/2024/ZK schválilo poskytnutí  



MěSTSKý úřad

3

 dotace na základě žádosti o poskytnutí dotace  
 prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z výše  
 uvedeného programu, a to ve výši 1.138.815,- Kč  
 z Fondu obnovy venkova - program 2021 - 2024  
 „Výměna oken-ZŠ Hostomice“, a pověřuje p. starostu  
 uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 10 bylo schváleno.
12. Schválit obecně závaznou vyhlášku města Hostomice  
 č. 1/2024 o nočním klidu. 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Hostomice  
 schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Hostomice  
 č. 1/2024 o nočním klidu. 
 Výsledek hlasování: 8-0-0 
 Usnesení č. 11 bylo schváleno.
13. různé 
 Bez připomínek.
14. diskuse
 ❚ Otázka na p. Zachovala, kam byly předány původní  
  židle z obřadní síně. Odpověď - nevím, zodpovídal  
  p. Šťáhlavský.
 ❚ Otázka na p. Zachovala na pracovní činnost minulé  
  projektové manažerky města. Odpověď p. Zachovala  
  - činnost projektové manažerky byla v souladu  
  s pracovní smlouvou.
 ❚ Otázka ohledně rozúčtování nákladů na jednotlivá  
  auta. Odpověď pana starosty, ano, náklady  
  na jednotlivá auta jsou rozúčtována dle jednotlivých  
  aut. Vše k nahlédnutí na MěÚ Hostomice.
 ❚ Otázka na zveřejnění střednědobého plánu  
  na webu, případně kde je k nahlédnutí. Odpověď  
  p. starosty, střednědobý plán je zveřejněn na webu,  
  konkrétní věci se momentálně řeší, neb v současné  
  době nejsou žádné akce technicky připravené,  
  a proto se urychleně připravují. P. Příhoda  
  vysvětloval též, že po minulém vedení nejsou žádné  
  akce technicky připravené a obecní nemovitosti jsou  
  v tristním stavu a musí se řešit tak, aby nedošlo  
  k újmě na zdraví a bezpečnosti, viz dům 169,  
  pošta je v havarijním stavu, uvedené věci se musí  
  urychleně vyřešit, teprve poté bude možno  
  promyslet následující akce ve městě.
 ❚ Otázka k harmonogramu naplánovaných akcí,  
  případně oprav, které se plánují v obci, odpověď byla  
  jako u předchozí otázky.
 ❚ Otázka, jaké vize má obec do budoucnosti a jestli  
  uvedené vize by nebylo možné zveřejňovat na webu  
  či v HL. P. Příhoda a p. starosta zopakovali,  
  že je to stejné jako u přechozí otázky, v současné  
  době se musí zabezpečit dům 169 a pošta, a po té  
  se začnou připravovat jednotlivé akce. V současné  
  době se objevil problém u akce oprava Nádražní  
  ulice, kde se zjistil problém s dešťovou kanalizací.
Pan starosta ukončil zasedání v 19.43 hod.

Vážení spoluobčané,
rozhodl jsem se rezignovat na mandát zastu- 
pitele města Hostomice. K tomuto kroku mě 
vedly následující důvody.

■ Jsem zastupitelem již páté volební období  
a v té, či oné roli působím na radnici města dvacet 
let. Je snad pochopitelné, že se u mne po těch 
letech dostavil jakýsi pocit únavy z komunální  
politiky. Je to dáno i tím, že ve stávajícím složení 
zastupitelstva nejsou mé názory na vedení věcí 
města brány v potaz. 
V uplynulém roce se mi nepodařilo dosáhnout 
toho, aby vedení města pokračovalo v pracech  
na dokončení 2. poloviny Tyršova náměstí. 
Nepodařilo se mi zastupitele přesvědčit o tom,  
že plánované výdaje na úpravu patra v „Brčálníku“ 
na společenskou místnost jsou zcela neúměrné. 
Patro v „Brčálníku“ i po přestavbě zůstane pouze  
v pronájmu. 
Nepodařilo se mi zastupitele přesvědčit o správ- 
nosti a nutnosti na takovouto úpravu vyhlásit 
nějakou formu architektonické soutěže a našly  
by se i další mé neúspěchy.

■ Od začátku aktuálního volebního období jsem 
nesouhlasil s novou a velmi finančně nákladnou  
organizací vedení města. Kromě starosty se  
na výkonné moci podílejí i dva místostarostové 
v režimu neuvolněných. Přesto jsem při projed- 
návání výše odměn souhlasil s jejich navýšením 
pro neuvolněné místostarosty na téměř 40 tis. Kč 
měsíčně. Netrval jsem ani na předložení agendy, 
kterou tito dva místostarostové mají na starosti, 
ani jsem netrval na předložení výsledků jejich 
práce, které by takovou výši odměn opravňovaly. 
Tato nepozornost a nedůslednost mě rovněž  
vede k rozhodnutí o mé rezignaci.

■ Po ukončení mého mandátu se toho svého  
ujme paní Mgr. Tereza Macourková. Jsem pře- 
svědčen, že tuto funkci bude vykonávat zodpo- 
vědně, ve prospěch všech občanů našeho města 
a jistě lépe, než jsem ji v loňském roce vykonával 
já.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem, se kte- 
rými jsem při činnosti na radnici měl tu čest 
spolupracovat a omluvit se všem, které jsem 
svým krokem zklamal. 

Ing. Vladimír Zachoval
V Hostomicích 14.2.2024



4 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 
https://mesto-hostomice.munipolis.cz/registrace a nezmeškáte důležité  
informace, které vám zjednoduší život. Můžete si také stáhnout aplikaci  
do svých telefonů. SLUžBA jE zDARMA! Registrovat se můžete také  
přímo na našem úřadu - rádi vám pomůžeme.

DOPORUČEJEME VÁM POUŽÍVAT APLIKACI, 
POKUD JE TO MOŽNÉ. 

NEZAPOMÍNEJTE PROSÍM VYPLNIT SVŮJ  
E-MAIL A ADRESU, ABYSTE OBDRŽELI NOVINKY 
URČENÉ PŘÍMO PRO VAŠI OBEC ČI ULICI. 

SMS ZPRÁVY JSOU PRO OBEC ZPOPLATNĚNY, 
BUDEME JE PROTO VYUŽÍVAT PRO NEJNUTNĚJŠÍ 
INFORMACE.

poplatek za svoz  
odpadu a za psa
Upozorňujeme občany na povinnost uhradit 
poplatek za svoz odpadu a za psa, a to do 
31.3.2024 takto:
❚ každá trvale přihlášená osoba 800,- Kč
❚ rekreační objekt celkem 800,- Kč
Platit můžete na účet města č. 0362037329/0800 
u České spořitelny nebo v hotovosti či kartou  
v PODATELNĚ MěÚ Hostomice.
Variabilní symbol: 
Hostomice 133701 + číslo domu 
Bezdědice 133702 + číslo domu 
Radouš 133703 + číslo domu 
Lštěň 133704 + číslo domu 
chaty 133705 + číslo chaty

Všichni majitelé psa (Hostomice, Bezdědice, 
Radouš a Lštěň) platí poplatek jednotně  
100,- Kč za psa. Slevu má majitel starší 65 let 
věku na 1 psa, a to 50,- Kč.
Poplatek za psa můžete přidat k částce poplatku 
za odpady se stejným VS.

❚ ráda bych se omluvila všem občanům 
za chybu ve statistice obyvatel. 
V únorových Hostomických listech bylo 
uvedeno, že k 31.12.2023 bylo k trvalému 
pobytu přihlášeno celkem 678 mužů 
(správně mělo být 679) a 686 žen (správně 
mělo být 688). Ostatní data byla uvedena 
správně. 

Marcela Morávková, evidence obyvatel

❚ Veřejné zasedání se uskuteční  
ve středu 13. března 2024 od 18.00 
hod. v hasičské zbrojnici v Radouši.

❚ Svoz velkoobjemového odpadu  
se uskuteční v sobotu 20. dubna  
2024. Podrobný rozpis bude zveřej- 
něn v příštím čísle Hostomických 
listů.



5

MěSTSKý úřad

vypisuje výběrové řízení na obsazení místa 
SAmOSTATná účeTní měSTA

MěSto HoStoMice
iČo: 00233269

tyršovo náměstí 165, 267 24  Hostomice

Místo výkonu práce: Hostomice 
Trvání pracovního poměru: na dobu neurčitou  
se zkušební dobou 3 měsíce 
Platové zařazení: 10. platová třída dle nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
Termín nástupu: ihned 
Pracovní náplň:
❚ kompletní vedení účetnictví včetně sestavování  
 účetních závěrek na KÚ, provádění veškerých  
 operací souvisejících s vedením účetnictví  
 a archivaci účetních dokladů 
❚ příprava a sestavování rozpočtu, rozpočtových  
 opatření, rozpočtového výhledu a závěrečného  
 účtu obce 
❚ zajišťování platebního styku s bankou 
❚ účtování pokladny 
❚ daňová agenda, DPH, vypracování a podávání  
 daňového přiznání po konzultaci s daňovou  
 poradkyní 
❚ zpracování podkladů pro vymáhání pohledávek 
❚ účtování mezd 
❚ vedení evidence majetku, zpracování přehledů  
 týkajících se majetku obce 
❚ příprava podkladů pro inventarizaci majetku 
❚ zpracování statistických výkazů 
❚ zpracování a aktualizace vnitřních předpisů 
❚ vystavování faktur 
Předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
❚ fyzická osoba, která je státním občanem ČR  
 nebo cizím státním občanem s trvalým  
 pobytem v ČR 
❚ věk minimálně 18 let 
❚ způsobilost k právním úkonům 
❚ bezúhonnost 

Požadavky: 
❚ minimálně úplné středoškolské vzdělání  
 ekonomického směru 
❚ minimálně 2 roky praxe v oboru 
❚ znalost podvojného účetnictví 
❚ znalost účtování obcí výhodou
❚ znalost práce na PC (Word, Excel) 
❚ pečlivost, spolehlivost, flexibilita, psychická  
 odolnost, ochota učit se nové věci 
❚ znalost práce s účetním programem KEO výhodou 
Zaměstnanecké výhody: 
❚ 25 dní dovolené, osobní ohodnocení,  
 stravenky, školení 
Přihláška uchazeče musí obsahovat (přihláška 
musí být písemná): jméno, příjmení a titul, datum 
a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého 
pobytu, datum a podpis. Uveďte rovněž telefonní 
spojení.
K přihlášce uchazeč připojí: 
❚ strukturovaný profesní životopis, ve kterém  
 uvede údaje o dosavadních zaměstnáních,  
 odborné znalosti a dovednosti 
❚ originál nebo ověřenou kopii výpisu z evidence  
 rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
❚ ověřenou kopii dokladu o nejvyšším  
 dosaženém vzdělání 
Přihlášky s požadovanými náležitostmi a doklady 
doručte osobně nebo zašlete na adresu:  
Městský úřad Hostomice, Tyršovo nám. 165, 
267 24 Hostomice nejpozději do 19.4.2024  
v obálce označené „výběrové řízení – ÚČETNÍ“ 
Zájemce o účast ve výběrovém řízení souhlasí se 
zpracováním osobních údajů. Zájemce nese ná-
klady, které mu účastí ve výběrovém řízení vznik-
ly. Organizace si vyhrazuje právo pracovní místo 
neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Ing. Jan Bomba PhD., starosta města Hostomice



6 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrOnIKY

Staré hostomické kroniky
Vážení čtenáři, tentokrát vám přinášíme ukázku z nejstarší hostomické kroniky (z let 1834 – 1904),  
kdy ještě obce neměly povinnost kroniky vést, zaznamenány jsou proto jen některé roky a události.  
Těchto sedm stran pokračuje děním let 1869 - 1874.



7

HOSTOMICKÉ KrOnIKY



8 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrOnIKY



9

HOSTOMICKÉ KrOnIKY



10 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrOnIKY



11

HOSTOMICKÉ KrOnIKY



12 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrOnIKY



13

MŠ HOSTOMICe

únOR Ve škOLce
Všichni známe pranostiku „ únor bílý pole sílí.“ a i my 
ve školce jsme se těšili na bílý únor. Bohužel nám únor 
nabídl jen bláto a déšť, a tak jsme sáně, lopaty a boby 
nechali doma a využili čas po svém.
To, že děti mají mlsné a mrštné jazýčky, všichni známe  
a pusu ne a ne jim někdy zavřít, ale že je třeba mimické svaly 
a jazyk trénovat, abychom správně mluvili, si uvědomujeme 
ještě více. Proto jsme si pozvali do školky pana Slávka Bouru 
s programem Logohrátky.
Pan Slávek Boura děti naučil nejen jak si správně procvičit 
pusinku a jazyk, ale hlavně jak správně vyslovovat. Program 
byl velmi vtipný, poučný a děti si ho moc užily. Nejdříve  
se programu zúčastnily děti ze tříd Žluťásků a Ohniváčků  
a později i Modrásci.
Začal nám masopust a k němu se pojí rej masek, karnevaly, 
hostina, zabijačka, koláče a spousta veselí a zábavy. I my ve 
školce se rádi smějeme, bavíme a mlsáme. O masopustu, 
karnevalu a jeho symbolech si nejen povídáme a učíme se 

o nich, ale také se bavíme. A protože zábavy není nikdy 
dost, pozvali jsme si do školky pana Krále s Veselou kyta- 
rou, oblékli jsme si masky a užili si tak karneval, soutěže, 
tanečky a zábavu, jak se patří. Princeznami, piráty, strašidly, 
čarodějkami, spidermany, krokodýly, dinosaury a různými 
maškarami se to jen hemžilo a děti se velmi dobře bavily.
Naši předškoláci se byli opět podívat ve škole. Tentokrát  
jim žáci ZŠ Pavla Lisého připravili sportovní program - vel- 
kou opičí dráhu a ukázali nám tělocvičnu a další prostory 
školy. Opičí dráha děti velmi nadchla a sportovní dopoledne  
si užily, jak se patří. Žákům a učitelům ZŠ Pavla Lisého  
velmi děkujeme za obohacující program.
Třída Žluťásků a Ohniváčků se zúčastnila programu pro 
školky „Stavitel mostů“. Děti se dozvěděly, nejen jak se mosty 
staví, ale také co vše je k tomu potřeba, jak to naplánovat, 
nakreslit a samy si mohly takový propracovaný most po- 
stavit. Program byl velmi poučný a děti moc bavil.
Co nového nám přinese měsíc březen se nechme překvapit, 
možná nám ukáže první jarní květinky, možná se nám vrátí 
paní Zima, to nevíme, ale co víme určitě, že si ho ve školce 
pořádně užijeme.



14 HOSTOMICKÉ LISTY

zŠ HOSTOMICe

LYžAřSký VýcVik  
zš p. LiSéHO nA šumAVě
rok se s rokem sešel a naše základní škola opět vyrazila na lyžařský výcvik 
do Železné rudy. Tentokrát se vydalo pokořit svah Belvedér a sjezdovku  
nad nádražím 35 lyžováníchtivých žáků. Převažovali žáci ze sedmých 
ročníků, které doplnili kamarádi a kamarádky z osmých tříd za podpory 
jedné „deváťačky“. Ubytováni jsme byli stejně jako vloni v hotelu Ořovský 
ve dvoulůžkových, trojlůžkových či čtyřlůžkových pokojích, kde nám byla 
zajištěna celodenní strava i pitný režim. Kdo nechtěl čaj či vodu, mohl využít 
bar a zakoupit si džus, kofolu atd. nebo se odměnit zmrzlinou.
O zábavu, zdraví a zajištění lyžařského výcviku se staralo pět pedagogů.  
Organizace dne byla následující: v 7.30 nás děti nesnášely, protože jsme je budili 
na snídani, která začínala v 8 hodin. Kolem 9. hodiny jsme chodili lyžovat. Oběd 
jsme si vychutnávali kolem 12.30, následoval polední klid a za hodinu a půl již 
hurá zase na svah. Vleky jezdily do 16 hod. Žáci byli rozděleni dle zdatnosti  
do tří skupin. První a druhé družstvo chodilo několik set metrů v „přeskáčích“  
a s lyžemi na ramenou k vleku a třetí družstvo jezdilo skibusem k mírnější sjez- 
dovce Nad Nádražím. Nutno říct, že odpoledne skibus už nejezdil a děti statečně 
šlapaly přes Železnou Rudu do hotelu. Patří jim za to velký obdiv. Po příchodu 
na hotel měly děti čas jít do sprchy či relaxovat na pokoji nebo ve společenské 
místnosti. Učitelé zatím připravovali hry a aktivity, které začínaly většinou hodinu 
před večeří, tzn. v 17.30. Po večeři byly připraveny další aktivity, při kterých jsme si 
užili spousty legrace, hlavně módní přehlídka a hra, kdo na sobě bude mít nejvíce 
kusů oblečení, měly úspěch. V úterý nás čekala noční hra, kterou také děti zvládly 
perfektně, až na jeden zvrtnutý kotník. Za všechny aktivity získávali žáci „fáníky“,  
za které si ve čtvrtek večer mohli koupit spousty věcí na závěrečném trhu.
Jsme moc rádi, že všechny děti se pod vedením instruktorů - učitelů naučily 
lyžovat a my jsme mohli mít dobrý pocit, že hlavní úkol byl splněn - všechny děti 
pokořily svah a byly šťastné a pyšné samy na sebe, že jsou z nich lyžaři. Je hezké  
slyšet, že děti budou přemlouvat své rodiče, aby s nimi začali jezdit na hory,  
že je lyžování baví a dělá jim radost.
Na závěr bychom chtěli všem zúčastněným žákům poděkovat za jejich 
houževnatost, snahu při lyžování i plnění všech aktivit i za prima chování. 
Děkujeme. Tým pedagogů ZŠ P. Lisého Hostomice



15

SPOLKY

přeHLed Akcí pOřádAnýcH V ROce 2024 
míSTními SpOLkY pRO OBčAnY
Přesná data se samozřejmě mohou z organizačních důvodů změnit, o akcích budeme znovu včas informovat.

Březen
2.3. Masopust v Hostomicích (SDH Hostomice)
16.3. Maškarní zábava v Hostomicích / Záložna  
 (SK Hostomice)

dUBen
13.4. Dětský karneval v hasičské zbrojnici v Hostomicích  
 (SDH Hostomice)
27.4. Dětské rybářské závody v Radouši (SDH Radouš)
30.4. Pálení čarodějnic v Hostomicích (SK Hostomice)

KVěTen
18.5. Dětské rybářské závody v Bezdědicích  
 (FC Marakana)
25.5. Dětský den v Radouši  
 (SDH Radouš + město Hostomice)

ČerVen
1.6. Den s hasiči před hasičskou zbrojnicí  
 v Hostomicích (SDH Hostomice)
8.6. Nohejbalový turnaj na Zubrině (Zubrin)
15.6. Memoriál zasloužilých hasičů SDH v Radouši  
 (SDH Radouš)

ČerVeneC
6.7. Koncert AC/DC revival v Hostomicích  
 (SK Hostomice)
13.7. Nohejbalový turnaj v Bezdědicích (FC Marakana)

SrPen
10.8. Turnaj legend / starých pánů v Hostomicích  
 (SK Hostomice)
17.8. Posvícení na návsi v Bezdědicích (FC Marakana)
24.8. Volejbalový turnaj v Bezdědicích (FC Marakana)

zÁřÍ
7.9. Prakiáda v Bezdědicích (FC Marakana)
7.-8.9. Posvícenské sportování v Hostomicích  
 (SK Hostomice)
14.9. Oslavy 135 let SDH Hostomice před hasičskou  
 zbrojnicí (SDH Hostomice)

řÍJen
12.10. Chovatelská výstava v Hostomicích  
 (ČSCH Hostomice)
19.10. Drakiáda u radoušského koupaliště (SDH Radouš)
26.10. Drakiáda / Nejlepší bezdědický koláč  
 (Marakana Bezdědice)
28.10. Posezení po výšlapu na Čtyřmezí na Zubrině  
 (Zubrin)

LISTOPad
9.11. Lampionový průvod v Hostomicích  
 (SDH Hostomice)
30.11. Advent v Hostomicích (SDH Hostomice)

šachový turnaj mládeže  
v Hostomicích pod Brdy
Šachový klub při MěÚ Hostomice uspořádal dne 10.2.2024 šachový  
turnaj pro mládež - Otevřený přebor města Hostomice, který byl zařazen 
do základního kola Krajského přeboru žáků pro rok 2023/2024. Akce  
se uskutečnila v prostorách Základní školy Pavla Lisého a záštitu převzal  
starosta města Hostomice - pan Ing. Jan Bomba. Letošní ročník byl již 
devátý v pořadí. Turnaje se zúčastnil rekordní počet 33 hráčů z osmi 
šachových oddílů a kroužků.
Celkovým vítězem se stala Margaryta Vlasenko ze Šachového oddílu TJ 
Voznice, z.s., 2. místo obsadil Lukáš Klán - Šachový klub při MěÚ Hostomice 
a na 3. místě skončil Milan Baloun - Šachový klub Příbram - Baník, spolek.
Za domácí šachový klub a Základní školu Pavla Lisého se zúčastnilo 7 dětí  
a všechny obstály se ctí. Nejlépe se umístil Lukáš Klán, kterému uniklo celkové 
vítězství v turnaji o pouhý půlbod.
O zdárný průběh celého turnaje se zasloužili Stanislav Budil, Daniela Fatková 
a početný tým spolupracovníků. Ti se postarali o zdárnou přípravu celého 
turnaje a také o občerstvení nejen dětí, ale i jejich doprovodu z řad rodičů. 
Poděkování patří Základní škole Pavla Lisého Hostomice, v jejíchž prostorách  
se turnaj uskutečnil.

Lukáš Klán - nejlepší domácí hráč.

Vítězná trojice.



16 HOSTOMICKÉ LISTY

HaSIČI HOSTOMICe / InzerCe

cO Se děLO V HASičáRně
kuLTuRní A SpOLečenSké Akce, kTeRé pRO VáS 
připRAViLi HASiči zA pOdpORY měSTA

Výjezdová  
jednotka
❚ 26. ledna v 10.07 hod. nás ope- 
rační středisko poslalo na likvidaci 
nebezpečné větve do ulice U Hřiště 
v Hostomicích. Vyjeli jsme v počtu 
1+1 a nebezpečnou větev odstra- 
nili.
❚ 26. ledna v 9.20 hod. jsme vyjeli 
v počtu 1+1 k nahlášenému požáru 
odpadu do jedné z místních firem, 
požár jsme lokalizovali za pomoci  
jednoho proudu a následně na 
základě rozhodnutí velitele z HS 
Dobříš dohasili po rozhrnutí 
bagrem.

HLEDÁME NĚKOHO, 
KDO POMŮŽE PEČUJÍCÍM 
RODINÁM OBČAS VYPNOUT 

ČEKAJÍ NA VÁS NEVŠEDNÍ ZÁŽITKY

H�ed�me par��k� pro dě� s ment��ním pos��ením� 
kteří s nimi budou objevovat nový svět. 

OZVĚTE SE
homesharing@cpkp.cz nebo 723 673 981

www.cpkp-stc.cz  
www.homesharing.cz 

Projekt „Homesharing ve Středočeském kraji“
       č. CZ.03.02.02/00/22_014/0000469

připRAVujeme
Program kulturních akcí, které pořádá Sbor dobro- 
volných hasičů Hostomice v roce 2024. Prosíme  
o pozornost při sledování aktualizovaných dat jed- 
notlivých akcí. Termíny jsou naplánovány, ale mo- 
hou se z nečekaných důvodů změnit. Před každou 
akcí vás budeme aktuálně informovat na plakátech  
a na našem facebooku HaSIČI HOSTOMICe.

2. března Masopust - Hostomice 
13. dubna Dětský karneval -  hasičská zbrojnice
1. června Den s hasiči - před hasičskou zbrojnicí
14. září Oslavy 135 let SDH - před hasičskou  
 zbrojnicí 
9. listopadu Lampionový průvod - Hostomice
30. listopadu Advent - před hasičskou zbrojnicí



17

HaSIČI HOSTOMICe

Sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s hostomickými baráčníky a městem Hostomice  
Vás srdečně zvou  

na 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U hasičárny 12:30 
 

Ať jsi malý nebo velký, 
neboj se a přijď 

v masce taky 

Průvod obcí vyjde v 13:00 , 
projdeme přes Tyršovo 

náměstí, Širokou ul, 
Hátkou, K Zátoru, 
Malostranskou ul., 

Pivovarskou ul., Nádražní 
ul., Zahradní ul. a 
navrátíme se zpět 

k hasičské zbrojnici. 

Otevřete svou srdečnost 
malým 

pohoštěním průvodu, 
který projde naší obcí 
a navštíví vaše obydlí 

 

Po ukončení průvodu bude připravené posezení v naší hasičárně.  
 

Sraz masek ve 
12:30  

v hasičárně 

02.03.2024 
 

Sraz masek ve 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD ULICEMI MASOPUSTNÍ PRŮVOD ULICEMI MASOPUSTNÍ PRŮVOD ULICEMI MASOPUSTNÍ PRŮVOD ULICEMI MASOPUSTNÍ PRŮVOD ULICEMI MASOPUSTNÍ PRŮVOD ULICEMI 

kROužek mLAdýcH HASičŮ
Tento měsíc se mladí hasiči něco naučili nebo si zopakovali z oblasti zdravovědy, 
např. jak se zachovat při popáleninách nebo omrzlinách, resuscitaci, použití 
tlakového obvazu a uvázání trojcípého šátku. Z oblasti „hasičiny“ jsme probrali 
hasicí přístroje a jejich využití. Na příkladech jsme si popsali dobrý a zlý oheň.
Naše setkání zahajujeme rozcvičkou, abychom si protáhli svá těla. Vedoucí 
si připravují pro mladé hasiče originální rozcvičky vždy trochu jinak. Využíváme 
agility na překážkové dráhy. Svoje znalosti si děti ověřily v závěrečné opakovací hře. 
Za odměnu dětem byl puštěn záznam z adventu formou kina s popcornem.



18 HOSTOMICKÉ LISTY

SK HOSTOMICe z.s.

přípRAVkY nA fináLOVýcH  
TuRnAjícH
V neděli 21.1.2024 se naše spojené přípravky SK Hostomice/SK Chlumec 
zúčastnily finálových halových turnajů, kam se probojovali pouze vítězové 
podzimních skupin. Turnaje pod hlavičkou OFS Beroun byly odehrané  
na palubovce v hale Králův dvůr.
Jako první šli do hry starší borci a bojovali srdnatě. Připsali si jednu výhru  
a 3 porážky a obsadili nakonec pěkné 4. místo. Turnaj vyhrál po zásluze  
Cembrit Beroun ‚A‘. Dále se turnaje zúčastnily týmy ČLU Beroun, FK Králův 
Dvůr, SK Cembrit Beroun ‚B‘.
Ocenění nejlepšího hráče turnaje získal hráč 
Hostomice Alex Stojka!
Pořadí turnaje starší přípravka Králův Dvůr 
21.1.2024:
1. Cembrit Beroun ‚A‘
2. FK Králův Dvůr
3. ČLU Beroun
4. SK Hostomice/SK Chlumec
5. Cembrit Beroun ‚B‘

Starší přípravka stříbrná  
na turnaji v Braníku
Starší přípravka se zúčastnila dalšího zimního turnaje. Tentokrát  
si zajela v sobotu 27.1. vyzkoušet povrch na Braník v Praze. Postupně 
jsme se potkali s týmy z dolních Břežan, Vinoře, Libiše, SK Bezděkov  
a FC Perfectland.
Kluci a holky předvedli kombinační hru, hráli kolektivně a obětavě jako 
jeden tým, dali několik pěkných branek a zaslouženě se umístili na 2. místě. 
V turnaji si připsali 3x výhru, 1x remízu a 1x prohru. Zaslouženě obdrželi 
diplom a krásné medaile.
Děkujeme všem týmům za reprezentaci města Hostomice a gratulujeme  
k předvedeným výkonům! Za SK Hostomice Luděk Báchor

Mladší přípravka nastoupila do od- 
poledních bojů a makala naplno. 
I přes veškeré úsilí si tým připsal jednu 
remízu a celkem 3 prohry, z toho dvě 
velmi těsné. Nakonec v konečné tabulce 
skončil na 5. místě. Určitě se nemáme 
za co stydět a víme, kde musíme přidat 
a na čem zapracovat. Společně s naším 
týmem se finále zúčastnily týmy ČLU 
Beroun, SK Cembrit, FK Králův Dvůr 
a FK Zdice. 
Pořadí turnaje mladší přípravka Králův 
Dvůr 21.1.2024:
1. ČLU Beroun
2. Cembrit Beroun
3. FK Králův Dvůr
4. FK Zdice
5. SK Hostomice/SK Chlumec
Děkujeme rodičům za podporu a 
hráčům za výkon.



19

InzerCe



pOděkOVání, přání 
A pOzVánkY
■	 Výbor STP ve spolupráci  
s Městskou knihovnou Hostomice zve 
všechny své členy i ostatní zájemce  
z řad veřejnosti na přednášku Milana  
Zacha Kučery s názvem Tajemno  
a duchařina v československém filmu, 
která se uskuteční v úterý 5. března 
2024 od 13.30 hodin v obřadní síni 
MěÚ Hostomice. Přijďte s námi pose- 
dět a zavzpomínat na herecké legendy  
nejen černobílého filmu. Malé občer- 
stvení zpříjemní naše posezení.
■	 Volejbal
Pokud máte chuť zahrát si rekreačně 
volejbal i v zimním období, budeme 
rádi, když se k nám přidáte každé 
pondělí od 18.00 do 20.00 hodin  
v tělocvičně ZŠ Hostomice. Více  
informací podá Radek Řezníček,  
tel. 608 606 838.

VzpOmínkA
■	 Kdo Tě znal,  
v dobrém vzpomene,
kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene.
Dne 6. února 2024  
jsme vzpomněli 
nedožitých 80 let  
našeho milovaného 
manžela, tatínka 
a dědečka, pana Vladimíra Mottla  
z Hostomic. 2. dubna to bude již 7 let, 
co nás náhle opustil.

S láskou vzpomínají manželka Marie, 
syn Vladimír, dcera Jiřina, sestra Marie 
Sapančíková, švagrová Marie Mottlová 

a švagr Václav Pecák s rodinami
■	 Dne 31. března  
2024 tomu bude 
10 let, co nás na- 
vždy opustil milo- 
vaný syn a bratr 
radoslav Brožek. 
Kdo jste ho znali  
a měli rádi, vzpo- 
meňte s námi. 

Vzpomíná maminka a bratr Vítek

20 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLeČenSKÁ rUBrIKa / InzerCe

Vydává: MěÚ Hostomice
Odpovědná osoba: Ing. Jan Bomba, Ph.D.
Redakce: Karel Grunt, Jana Císařová
Grafické zpracování a tisk: Ivan Křenek, Hořovice
Adresa redakce: MěÚ Hostomice, Tyršovo nám. 165,  
267 24 Hostomice, tel.: 311 584 101 - ústředna, 
e-mail: starosta@hostomice.cz, www.hostomice.cz
Evidováno MKČR pod č.: E11276
Právo omylu a tiskových chyb vyhrazeno.
Text je chráněn dle autorského zákona.
Za obsah a formu článku odpovídá jeho autor.
Uzávěrka HL je vždy 20. den v měsíci.
Do té doby můžete své příspěvky předávat  
písemně pí Císařové na MěÚ 
nebo telefonicky na číslo 311 584 101 - ústředna, 
nejlépe však v elektronické podobě  
na e-mail: kordulinka@email.cz
Děkujeme za příspěvky.

zuBní pOHOTOVOST
Březen 2024
■	 2. a 3. Dr. Monika Růžičková 
 Zdice, Čs. armády 895 
 tel. 311 385 674 
■	 9. a 10. Dr. Jan Joukl 
 Králův Dvůr, Průmyslová 614 
 tel. 728 349 403
■	 16. a 17. Dr. Sarah Michaela  
 Pešinová 
 Králův Dvůr, Průmyslová 614 
 tel. 731 088 383 
■	 23. a 24. Dr. Leonid Mynko 
 Beroun, Talichova 825 
 tel. 605 251 083 
■	 29. a 30. Dr. Zalina Sozieva 
 Beroun, Havlíčkova 1732/3 
 tel. 727 836 818 
■	 31. (+1.4.) Dr. Antonín Spal 
 Hořovice, K Nemocnici 1106 
 tel. 311 559 813
Pohotovostní služba je v době  
od 8.00 do 12.00 hodin.

dŮLežiTá  
TeLefOnní číSLA
Linka tísňového volání 112
Záchranná služba  155
Policie ČR 158
Hasiči 150
VAK Beroun (dispečink) 311 747 120
MěÚ Hostomice 311 584 101
Matrika 311 584 611
Knihovna 311 584 116

Stavební úřad 311 584 213

juBiLAnTi
Blahopřejeme občanům Hostomic, 
Lštěně, radouše a Bezdědic, kteří  
v březnu oslaví významná životní  
jubilea:
Josef Vyštejn 75 let
František Vorel 80 let
Jiří Mičan 70 let

Vážení občané, posílejte prosím své příspěvky na e-mail: kordulinka@email.cz  
a respektujte uzávěrku čísla, která bude vždy 20. v měsíci, abychom  
zajistili včasné předání potřebných informací. děkujeme, vaše redakce.
Pokud jste podnikatelským subjektem a máte zájem o inzerci v našich listech, 
je třeba rozmyslet si velikost reklamy, počet opakování a příslušnou částku 
zaplatit buď hotově v úředních hodinách na MěÚ Hostomice, nebo požádat  
o vystavení faktury na e-mailu: b.kubrichtova@hostomice.cz. 
Cena za jedno otištění činí: A6 - 50,- Kč, A5 - 100,- Kč, A4 - 200,- Kč.  
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Ordinace praktického lékaře  
v Hostomicích přestěhována:

MUdr. Jana Smolová
Ul. Školní, čp. 231  

(nová zelená budova  
naproti škole)

nové telefonní číslo:  
792 653 296

Ordinační hodiny  
a pracoviště v Lochovicích 

zůstávají beze změny. 


